UFFICIO TECNICO
LAVORT PUBBLICI- URBANISTICA E PATRIMONIO

Impegno di ﬁpem Determing a confrarre per lavori
di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED
ADEGUAMENTO LOCALT CENTRO SOCIALE /O
NS4 EX SEDE SCUOLA ELEMENTARE  SAN
Registro del Setfore | crOVANNI BOSCO DA ADIBIRE A SCUOLA
Sata, 1071272018 | MATERNA" alla Ditta MARCHETTA GIUSEPPE -
CI6 ZB2252338D.

L'anno _Duemiladiciotte, il giorno Dieci del mese di Dicembre, in Montaliegro, il
sottoscritto Ing Vincenzo FIOMBING, nella qualita di Respensabile della P.O.
Tecnica, in virtt delle competenza derivantegli dalle funzioni dirigenziali relative af
Settore IIT, atiribuitegli dal Sindaco, ai sensi delfart. 51, comma 3 bis, della legge
8/6/1990, n 142, come recepita dalla L.R. n. 48/1991, giusta Determina Sindacole n. 21
del 10/11/2018, assume la presente determinazione con la narrativa ed il dispositive di
seguito indicate,

Premesso che:

- dal 19/04/2016 & entrato in vigore il D.lgs. n50/2016 di seqguito anche chiomato
niove Codice del Contratti che ha abrogato il precedente codice {(0.Lgs 163/2006) e
la gran parte del suo regolamento di attuazione DPR 207/2010 ¢ loro ssmmuii;

~ con Part, 24 della LR n, 8/2016 (GURS 22/2016) il predetto D.lgs. n 50/2016 &
state recepito espressamente nells Regione Siciliana apportando le necessarie
modifiche alia LR 12 luglio 2011, n. 12;

- gon Circolare 04 maggie 2016 FAssessorate delle Infrastrutture e delin mmasem, ha
dato disposizione applicative in merito al nuove codice degli appalti - D.igs. B50/2016
nel testo derivante dalla lettura coordinata con le norme Regionale i r“ fa&wmanw

Tdié



dalla LR, 12 luglio 2011, n. 12 (e per quante applicabile oramai i DPRS ?émmz), ,

confermando la sua piena applicabilits in Sicilia;
- il comma 1 deilart. 37 del D. Lgs. n. 50/2016 consente alle stazioni appaltanti "formi
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche -
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in maferia di contenimente deila spesa, .
possone procedere direffamente e auteromamente alfacquisizione di forniture e
servizi di importo infericre a 40,000 euro € di lavori di importo inferiore a 150,000
eyro, nonché aftraverso U effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto
messi a disposizione dalle centrali di commitfenza. Per effetiuore procedure di
importo superiore alle soglie indicate ai periade precedente, le stazioni appaitardi
devono essere in possesso della necessaria qualificazione af sensi dell'art. 38 del

b. Lgs. n. 50/2016";

CONSIDERATO che L'Ufficio Tecnice ha quantificato i costo necessario per
' espletamento dei lavori de quo che ammonta a complessive €, 6.000 00 TVA inclusa al
2tk

VISTA, la Delibera di &, M. n. 71 del 24/09/2018, dichiarata immediatamente esecutiva,

con la quale sono state assegnate le somme necessarie al Responsabile della P.O. dei 111

Settore per dare immediate esccutivita  ai laveri di " ‘
STRAORDINARIA ED ADEGUAMENTO LOCALL CENTRO SOCIALE C/O EX SEDE

SCUOLA ELEMENTARE SAN GIOVANNI BOSCO DA ADIBIRE A SCUOLA

MATERNA", & che la suddetta spesa di €. 6 000,00 (Euro geimila/00) trova

imputazione al Capitolo n. 3480;

RITENUTO, pertanfe, necessario esequire i laveri di sistemazione dell'aria esterna
in cartoon gesss, revisione impiant

sinteggiatura generale, costruzione di parete |
plettrico ed idrico, levigatura di tutta lo pavimentazione {oule e androne

gigtemazione bagni;

PRESO ATTO, delle motivazioni posie @ base della citata Delibera, dalle gutoli

rileva la necessita di procedere in merito;

STP non & stota attivata alouna convenziong per

RILEVATO, che sul portale CONS
lavori in argomento e sulla pigttaforma Acquistiin refe P A~ Mercato Elettronico non €

attivo alcun bando al riguarde,
RTTENUTO, in ragione deliesiguitd delfimporto di affidare i laveri i che trattas
spamite affidamento diretfo alla Ditta MARCHETTA GTUSEPPE, con seda
Montailegro, quale Ditta di fiducia;

ACCERTATO, che, in yirty delle disposizioni previste nella Tracciabilita dei flus
#inanziari i sensi dellex art. 3, legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificato dal D.

12 novembre 2010, n 187, dallAYCR - Autoritd per 1o Vigilanza su Lontrat



Pubblici di Laveri, Servizi e 2 stato ottenuto il CI6 n. ZB22B23380 relative
allintervento in argomento;

VISTO il Documento Unico di Regolarita Comtributiva del 26/01/2019 dalia guale
la Ditta risulta regolare;

VISTI { contenuti delfart. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 in base af quale lo stipulazione
dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione indicante: il fine che
s intende persequire, loggette del centratio, la forma, le clouscle essenziali e le
modalitd di scelta dei contraente;

YEISTL:

~la L. R on. 12 del 12/07/2011 di recepimento del Dlgs. n 163/2006 e s.mi e dal
D.P.R 5 ottobre 2010, n. 207 & s.m.i.;

- il Decreto Presidenziale del 31 gennaio 2012, n. 13 reconte il Regolamento di
esecuzione ed attuazione della LR, 12 huglio 2011, n. 12

- fart. 36 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. BU recante Fattuazione delle
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE ¢ 2014/25/UF sull'aggiudicazione dei contratti
di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appaito degli enti erogatori
nei settori dell’acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per i
riording della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori,
servizi ¢ forniture

- Fart. 24 della L. R. n. 8 del 17/05/2016 recante le modifiche alia L.R. n. 12/2011 per
effetto dell'entrata in vigore del D, Lgs. n. 50/2016;

- it DPR.S, del 31/01/2012, n. 13 di recepimento del Regolamento di esecuzione ed
attuazione della L.R. 12 luglio 2011, n. 12 per quanto applicabile;

~ gl articZoli 37 del D. Lgs. 33/2013 e Im comma 32, della Legge n. 190/2012, in
materia di "Amministrazione trasparente”;

-~ {art. 2, comma 3, e Fart. 17, comma 1, del DPR. n. 62/2013, "Regeolamenta recante il
codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dellart. 54 del D. Lgs. 30
marze 2001, n. 165, nonché it "Regolamento recante il Codice di Comportamento dei
dipendenti de! Comune di Montallegre” approvate con la Delibers di @M. n 2 del
08/01/2014,

- gli art, 107 109 e 183 del TUEL del D, Lgs, n. 267/2000;

- lo Legge n. 241/1990;

- il TUEL. approvate con D lgs. 18.08.2000, n, 267,

ACCERTATA la propric competenza ad emettere latto, giusta Determinozione

Sindacale n. 11 del Q2/07/2018, con lo guole sono state attribuite le funzioni di

responsabilitd pro tempore della P.O. Tecnica di questo Ente;

CONSIDERATO che ricorrono | presupposti di legge e di regolamenti vigenti,

rigpettivamente, in ambito nazionale, regionale 2 comunale;

i
:
4
‘A‘
i
i
%
%
h




Per quanto sopra rappresentuto,

DETERMINA

1. DI APPROVARE, ai sensi 2 per ghi effetti delfart. 3 della LR 1G/91, |
motivazioni in fatte ed in diritto esplicitate in narrativa e costituenti part
integrante e sostanziale del dispositive;

2. DI APPROVARE Vallegato preventive di spesa facente parte infegrante
sostanzicle dello presente; '

3, DI IMPEGNARE, ¢ tal  fine, la somma complessiva di € 6.00000 (Eur
Seimila/00) al Capitolo n 3480 - Tmpegno n,694/2018;

4. Di APPROVARE, o sensi dellart. 32 del D. Lgs. n. 50/2016, la procedura d
espletare per Faffidamento dei lavori di cui alfoggetto la quale vien
identificata nelfaffidomento diretto - art. 36, comma 2, lettera o) del D, Los
50/2016

5. DI AFFIDARE, pertanto, in ragione di ¢id alla Ditta MARCHETTA Giuseppe co
seda a Montallegro, Via Roma, sn, CF, MRCGPPBIRZZHZ6ST, i lavori di cui i
oggetto per limports complessive di € 6.000,00 (Euro Seimila/00/), TV
compresa al 22%;

&. Di dare atto che alla sequente procedura & stato assegnato it codic
CIG n. £B2252338D; |

7. Di DARE ATTO della compatibilitd menetaria della spesa con il relativ
stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica al sensi dell'art,
del . L. 78/2009 convertito dalla Legge n. 102/2009,

& Bi DARE ATTO che la presente Determinazione:

- va affissa per 15 giorni consecutivi all'Albe Pretorio online e neila sezione

Amministrazione trasparente di questo Ente;
- vg ingerita ne! Registre delle Determinazioni temuto presse lufficio
Segreteria,

o

Il Responsabile del Procedimento
{Gaeom, Ming Tacone)} N
e ! g
Il Dirigente cieéiﬁ'} ﬁﬁ?}émﬂ*m 11T
Patrimonio g Territorio.
(Ing. Vincenzo PROMBING).
ERA '

L

by




g

W

Asess il
£t |
b2k mxm sled sitg |

& & @

&

s Myimﬁ“i
v Privacy |

a  Aagioritd
o Servied
v Apieits dell' Sutoriia
e {omasicarions

o Sy sorviz sk Arersso

tentes Wino Pletoo fneono

egininarions Amasinintrasions,

Cambinorefily - Locont

mart €08 Dptias

.M

Bimio
“attispecie comtraiiunle
VT Y

Oggeito

st e SO

R e

gifber HESPONSARLE DEL PROUCEDIMEN DO 81X

LOMUDNE DF MONTALL

e st O30

ARFUTE - Shervart SR

Senmes Ol gsneaonl et Deataptio O30

AT TG DGR, (RA200

shio datl 1€

T (B d i R R e o

ABALEIIIGE

£3 €0 YNH A
AT 08 IMPORTD DNFERIOEE A € 45000
EE :‘W KRR 0N PR JEA
s 1—*%& FELATA BENSA BANDG

& 6000 60

Manudenrions stracrdinaris od adeg
Seoetider ofo ox sede Senods Blernentare §
dhin medibive g Souoda Baterna

syt Docall Oomivg
oy {yiorvannd Fhoson

CRRAS - COMURNE T MONTALLEGRO



R i soolta comtranns

Ohpgetio priociprie del comratio

O ancordo quado

CUe

Dhgpestnioni i materis o
cevrniiminrion: delle epasa pubblica
{arr, 9 commaa 3 DL, 66/2014)

]

Blastiver vioki

Annela Cormusiossions
OMOIOR/0.1 12,1421

s

otaet Cemer: BOORGHLG

A Sirnrd £
AFFITARENTO I BOOMOMEA - AF
[EHO IS WA
LAY

Manutorzione mmobill ¢ dmpiant

Semrione appalisate non soggetis aph obblipght 6 om al

AP Fd dleensbre LS

Agrterith Navionsle Antlonrrumione - Tl b el vieservid

fa M, Minghetti, 10 - 00187 Roma - 4 GTARAAGISEA

artole, soBoorzione WAV SraanCipiermaenliotinglioC omaniistions

;
;
{
!

a2




et A LA ) HL
s L P T

e On Lins

garners Protoonio %i‘bﬁ.ﬁ%&.ﬂ"&iﬂ)%%‘s*ﬁ% Pratm vichiaals a SEHDTE | Soadena valiciia ¢ BOYE0TE
.marmmirm;e:imr«.W@':ﬁzg@mm Sk RAAGCHETTA GHISEPRE Sa1MATORE

e hacnde BARCGPPS TR G

Baie leoel VLG, FICAS, 5 MO, 92050 MOMTALLEGHS (AE) |

roon § prasents Documente sl dichars s i soggatio sopra identiicato RISLILTA FESDLARE el condrond o

53
%

AT S
: PMAL, ;
MG

FREFE

b ey
SRR

Frocsanto he validia & 120 giomni delis data della reivestn @ sl dferdsce ais deufianza, sl slogse dafe,
almterrogarions dogl archiv Gl dell Al & delle TNOE par le anpitse b wvrdnono aifivith del’acizis,

Pagina. 1. dh 1 '



FP M P e R i

Visto i compatibilitd monetorin delle spese e 41 regoloritd contabile attestants i
copertuca finanriaris delia presents determinarions, of sensi delfort 181 del Dlgs
2672000, che pertanto diviene esecutiva,

Adddi, ot F2018

Ii BESPOMEABILE DEL SERVIZID FIMAMITARIO




PUBBLICAZIONE

I sottoscritte Segretaric Comunde, vigh aii gttt i ufficis
aitestorione del Messe comunale

ATTESTA

che i presents provvedimento & pubblicate per quindicl giorn consecutivi dallg cler
vdierna oll' Albo Fretoris onling, istituito o sensi o per gi effettl di cui all‘artinols f
delis feage 18 giugne 2009, n. 69 sul site istituzicnale dad Comune,
Attesta, aitrest. rthe o stessa nel rigpatto della LR 3 dicembes 1991 n 44 @
pard data © per ko stesse durata, viene affissa in formate cortaces off Al Prato
PrEsso W cada comungle { art, 11 comme LLR o 44/91 ‘

Dalin residense municipale, i J 208
£ messo comunale I Begretario Comunale,

Pubblicazions all'albo on line

G, 1. et




